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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

 بهناز میرمطهریان
روزنامه‌نگار

 مدیر حقوقی 
فدراسیون فوتبال:

 پرونده ویلموتس
فدراسیون را 

زیان‌ده کرد
آرش فرهادی، مدیر امور حقوقی 
فدراسیون فوتبال در خصوص 
موضوعات مطرح شده درباره 
هزینه‌های پرونده مارک ویلموتس 
گفت: »مهم‌ترین اثر این قرارداد 
در صورت‌های مالی و ترازنامه 
فدراسیون فوتبال می‌باشد که 
باعث زیان‌ده شدن فدراسیون و 
بحرانی شدن شرایط مالی مجموعه 

فوتبال شده است.«
 : د ا د توضیح  دی  فرها رش  آ
»عاوه بر حکم صادره برای 
آقای ویلموتس، حکم دستیاران 
CAS و برگ  ایشان از سوی 
تشخیص مالیات ۳۲ میلیارد 
تومانی نیز به فدراسیون فوتبال 
اباغ شده است و با وجود 
تاش دکتر وثوق احمدی و تیم 
حقوقی همراه ایشان در کاهش 
میزان محکومیت که شایسته 
قدردانی است، پرداخت مبلغی 
حدود چهار میلیون یورو برای 
فدراسیونی که ساختمانش را 
هم از دست داده یک فاجعه 

محسوب می‌شود.«
او به صحبت‌های وزیر ورزش 
اشاره کرد: »نکاتی که مقام 
عالی وزارت ورزش دکتر سجادی 
در خصوص زیان‌های ناشی از 
پرونده اعم از مالیات و ساختمان 
و مبلغ نقدی مطرح و از عبارت 
سونامی استفاده کردند به طور 
کامل مستند و درست است و 
عاوه بر این موارد، زیان‌های 
قابل توجه دیگری باقی مانده 
ثار آن در آینده مشخص  که آ
رد  ۳۲ میلیا می‌شود. بدهی 
تومانی مالیات قرارداد ویلموتس، 
جدای از مالیات پرداخت نشده 
قرارداد کارلوس کی‌روش سرمربی 
اسبق تیم ملی فوتبال است که 
هم‌اکنون به طور اقساطی به 
اداره دارایی پرداخت می‌شود.«

رئیس کمیسیون اصل نود:

پرونده ‫ویلموتس و 
تاج مفتوح است

ئیس  ر ن‌فر  ما پژ لله  ا نصر
کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسامی در مطلبی در 
نوشت:  خود  ئیتر  تو صفحه 
»کمیسیون ‫اصل نود به دلیل 
جایگاه نظارتی بر طرز کار قوای 
سه‌گانه، از ابتدای شروع حواشی 
قرارداد ‫ویلموتس به این موضوع 
ورود پیدا کرد. قراردادی با رقمی 
قابل توجه و تعهدات فراوان 
که متأسفانه بخش مهمی از 
اشکالات آن به مدیریت وقت 
فدراسیون فوتبال برمی‌گشت. 
پرونده ‫ویلموتس و عملکرد آقای 
‫تاج به‌ دور از نگاه‌های سیاسی و 
با همراهی دستگاه‌های نظارتی 
و دغدغه‌مندان فوتبال کشور 
در کمیسیون اصل نود همچنان 
مفتوح و در حال بررسی است. 
در به‌کارگیری افراد در مشاغل 
ن  نا آ ت  ا تعهد که  س  حسا
می‌تواند هزینه‌های سنگینی بر 
کشور تحمیل کند، عدم سابقه 
نده  پرو و  قطعی  میت  محکو
مفتوح در دستگاه ‫قضایی، باید 
لحاظ گردد. خوشبختانه نیروهای 
جوان، باانگیزه و مدبری در ورزش 
بویژه فوتبال رشد کرده‌اند که 
می‌توانند بیش از مدیران سابق 
فدراسیون ‫فوتبال در کسب 
دستاوردهای آسیایی و جهانی 
و رفع نگرانی‌های به حق مردم 

نقش آفرینی کنند.«

مجید جلالی، درباره انصراف تیم امید گفت: »باید برای در اختیار قرار ندادن 
بازیکنان توسط باشگاه‌ها راهکار پیدا کرد اما در شرایط فعلی به این دلیل 
که فدراسیون وضعیت ناپایداری دارد و باشگاه‌ها تقریباً قوی‌تر از فدراسیون 
هستند، بحث تیم امید خیلی حاد شد. اگر پس از پایان رقابت‌های المپیک از 
فرصت چهار‌ساله برای برنامه‌ریزی استفاده کنید، وقتی باشگاه‌ها 10 بازیکن 

خود را به تیم امید ندهند، معطل نمی‌مانید.«

محمد خاکپور در گفت‌وگویی که با وبسایت کنفدراسیون فوتبال آسیا داشته، 
‌توصیه‌هایش برای بازیکنانی که در قطر باید مقابل امریکا بازی کنند را اینطور بیان 
می‌کند: »این تیم ملی برخلاف ما تجربه بین‌المللی زیادی دارد و تعداد زیادی از 
بازیکنان که در تیم‌های اروپایی، مقابل بازیکنان مهم بازی می‌کنند، زیاد است. 
توصیه من این است که آنها نباید به گذشته فکر کنند، این تیم امریکا تفاوت 

زیادی با گذشته و 1998 دارد؛ آنها بهتر و باتجربه‌تر هستند.«

محمد خاکپور:مجید جلالی:

امریکای 98 را از ذهن‌تان پاک کنیدچرا معطل بازیکنان باشگاهی ماندیم؟

بیژن ذوالفقارنسب، مشاور وزیر ورزش و جوانان انصراف تیم ملی فوتبال 
امید را به خاطر غیبت بازیکنان در اردوی این تیم، اوج بی‌کفایتی و 
ناکارآمدی دانست. او گفت: »فدراسیون ما دوران خیلی خوبی را پشت 
سر نمی‌گذارد. چطور می‌شود تیم ملی امید ایران با وجود اینکه اردوی 
خود را برگزار کرده، ناگهان اردو را تعطیل می‌کند؟ من این مسأله را ناشی 

از نداشتن شناخت و تسلط کافی بر حوزه فوتبال می‌دانم.«

بیژن ذوالفقارنسب:

انصراف تیم ملی امید، اوج بی‌کفایتی بود

zzسوژه

موضوع انصراف تیم امید از بازی‌های کشورهای 
اسلامی، کار را نه تنها برای مسیر آماده‌سازی امیدها 
سخت کرده، بلکه ورزش ایران را در معرض جریمه 
قرار داده است. بخصوص که در ابتدا اعلام شد 
مهدی مهدوی‌کیا به‌دلیل اینکه باشگاه‌ها بازیکن 
در اختیار تیم امید قرار نداده‌اند، از حضور در 
بازی‌های کشورهای اسلامی انصراف داده است. 
همه کارشناسان فوتبال و رسانه‌ها هم دارند درباره 
همین موضوع صحبت می‌کنند. حتی حمیدرضا 
سجادی، وزیر ورزش ناراحتی‌اش از انصراف تیم امید 
را این‌طور بیان کرده است: »آنچه به عقلم می‌رسید 
در مورد حمایت از مهدوی‌کیا در آن زمان انجام 
دادم. دوست دارم این تیم موفق باشد. مهدوی‌کیا 
می‌گفت باشگاه‌ها به ما بازیکن نمی‌دهند یا فلان 
چالش را داریم. در مورد تیم امید کمبود همکاری 

وجود دارد به هر حال از کمبود همکاری‌ها گله‌مند 
بود. من هم تلاش کردم این کمک‌ها و همکاری‌ها 
بیشتر شود تا تیم امید موفق شود. باید مشخص 
شود به چه دلیلی تیم امید نمی‌خواهد به مسابقات 
همبستگی کشورهای اسلامی برود. این مسابقات 
ساده نیست و همه ما قواعد را بلد هستیم. نمی‌توان 
ناگهانی و 10 روز مانده به مسابقات اعلام انصراف کرد 
زیرا امکان دارد در جدول برنامه‌ریزی آنها تداخل 
پیش بیاید و تیم‌های دیگر به مشکل بخورند.« 
رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک اما 
رویه دیگری را مقابل این ماجرا در پیش گرفته تا از 
تبعات احتمالی این انصراف جلوگیری کند! هرچند 
با اخباری که در روزهای اخیر در رسانه‌ها منتشر 
شده، مصاحبه صالحی‌امیری به خودی خود دردی 
را دوا نمی‌کند. او گفته است: »حقیقت ماجرا این 

است که با میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون 
فوتبال در ارتباط هستیم. اتفاقی که متأسفانه افتاد 
اینکه تست کرونای ۴ بازیکن مثبت شد و احتمال 
داده می‌شود بیشتر هم باشد. بنابراین باید ۱۵ روز 
قرنطینه باشند. نکته دیگر این بود که تعدادی 
بازیکنان مصدوم هستند و در کنار ابتلای برخی 
به کرونا کار سخت شده بود‌.« او البته درباره عدم 
همکاری برخی باشگاه‌ها برای در اختیار گذاشتن 
بازیکنانشان جهت حضور در اردوی تیم امید گفت: 
»عدم همکاری باشگاه‌ها در مورد بازیکنان، چالش 
سوم بود.« او تأکید کرد: »دیروز ۳ بار با سرپرست 
کاروان صحبت کردم که او با ستاد برگزاری بازی‌ها 
در حال برگزاری جلسه است اما کرونا چون مسأله‌ 
اول تیم ملی است می‌تواند توجیه‌کننده باشد و فکر 

نمی‌کنم جریمه‌ای متحمل ما باشد.«

سجادی: نمی‌شود ده روز قبل از بازی‌ها انصراف بدهیم

صالحی‌امیری: موضوع تیم امید کرونا بود، جریمه نمی‌شویم

zzمصاحبه

 

بعد از انتخاب اسپانسر لباس تیم‌های 
ملی، زمزمه‌های زیادی درباره مزایده 
عجیبی مطرح می‌شد که در فدراسیون 

فوتبال برگزار شده بود. 
حاضران در این مزایده از اینکه مجید 
قیمت نسبتاً بالایی برای هر دست لباس 
تیم‌های ملی ارائه کرده و  این پیشنهاد 

پذیرفته شده، متعجب بودند. 
لبسه تیم ملی فوتبال  این شرکت ا
بزرگسالان را رایگان تأمین می‌کند و به 
ازای هر دست لباس تیم‌های ملی در 
رده‌های دیگر، مبلغ یک میلیون و 300 
هزار تومان با 20 درصد تخفیف را پیشنهاد 
داده است که برای مجموع 20 هزار دست، 
فدراسیون فوتبال باید بیش از 20 میلیارد 

تومان به این شرکت تولیدی بپردازد! و به 
این ترتیب قرارداد اسپانسر لباس تیم ملی 
بعد از برگزاری مزایده، 20 میلیارد تومان 

برای فدراسیون فوتبال آب می‌خورد!

 پاکت‌ها که باز شد
برگزارکنندگان تعجب کردند

حالا اما جالب است روایت این مزایده 
را از قول یکی دیگر از شرکت‌کنندگان 
هم بدانیم تا با ابعاد تازه‌ای از پشت پرده 
فرایند قرارداد اسپانسر لباس تیم ملی 

روبه‌رو شویم. 
ینده شرکت  وحید جعفری، نما
نه، درباره  ل‌اشپورت در خاورمیا آ
مزایده‌ای که در فدراسیون فوتبال برگزار 
شده به خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: 
»در این مزایده نماینده بنده حضور 
داشت. مزایده برگزار شد، پیشنهاد هم 
دادیم، پاکت‌ها که باز شد، مسئولان 

برگزاری مزایده متعجب شدند که هیچ 
پیشنهادی مبنی بر اسپانسرینگ رایگان 
مطرح نشده بود. تنها یک شرکت خارجی 
در این مزایده حضور داشت که البسه 
تیم‌های پایه را با قیمت‌های نجومی در 
اختیار فدراسیون فوتبال می‌گذاشت. 
تنها پیشنهاد جذاب این مزایده از طرف 
ما ارائه شد. خودشان هم گفتند که شما 
برنده مزایده شدید و تا یکی دو روز آینده 

با شما قرارداد می‌بندیم.«

 پیشنهاد ما هزینه‌ای 
برای فدراسیون نداشت

جعفری درباره پیشنهادی که در این 
مزایده ارائه داده بود، اینطور توضیح 
می‌دهد: »ما قیمت هر دست لباس 
را حدود 400 هزار تومان در نظر گرفته 
بودیم و البسه تیم ملی بزرگسالان را 
رایگان تأمین می‌کردیم و در مجموع 

در قراردادمان آمده بود که مبلغ 12 
میلیارد تومان هم به فدراسیون فوتبال 
بپردازیم که اگر حساب می‌کردید 
می‌دیدید با احتساب 12 میلیاردی که 
باید می‌پرداختیم، تأمین البسه تیم‌های 
ملی در سایر رده‌ها برای فدراسیون 
فوتبال بدون هزینه تمام می‌شد. ضمن 
اینکه گفته بودیم البسه تیم‌های فوتسال 
و فوتبال بانوان را به اندازه مصرف یک 

سال تأمین می‌کنیم.«

حتی سند تولید داخل 
بودن‌مان را هم ارائه دادیم

اگر فدراسیون فوتبال در انتهای جلسه 
مزایده آل‌اشپورت را برنده اعلام کرده 
بود، چرا نظرش را تغییر داد؟ نماینده 
آل‌اشپورت در خاورمیانه در این رابطه به 
خبرنگار ایران ورزشی می‌‌گوید: »نمی‌دانم 
چه اتفاقی افتاد. از یکی دو روز بعد 

از مزایده دیدیم که فدراسیون برای 
عقد قرارداد بهانه‌تراشی می‌کند. گفتند 
مستنداتی ارائه دهید که ثابت کند 
البسه در داخل کشور تولید می‌شود. ما 
هم همه مستندات را ارائه دادیم. چون 
آل‌اشپورت تحت لیسانس آلمان و تولید 
داخل است. بعد دوباره گفتند قرارداد دو 
ساله با تمدید یک سال مشکل دارد و من 
باز هم قبول کردم که قرارداد سه ساله 
ببندیم اما برند داخلی رقیب ما تلاش 
می‌کرد تا به هر بهانه‎ای ما نباشیم. من به 
شخصه دوست داشتم از تیم ملی فوتبال 
کشورم حمایت کنم. حتی پیشنهادهای 
بهتری هم برای فدراسیون فوتبال داشتم 
و گفتم با توجه به فروشگاه‌هایی که در 
قطر داریم می‌توانیم از همین طریق منبع 
درآمدزایی دیگری هم برای فدراسیون 
ایجاد کنیم اما در نهایت تصمیم آنها، 

تصمیم دیگری بود.«

پشت پرده مزایده انتخاب اسپانسر لباس تیم ملی از زبان نماینده آل‌اشپورت

 گفتند برنده مزایده شدید 
اما همه چیز تغییر کرد!

شما به هر شخصی که در زمینه اسپانسرینگ فعال است، بگویید در فدراسیون فوتبال برای اعطای اسپانسرینگ البسه تیم‌های ملی به یک شرکت تولیدکننده، مزایده برگزار شده است، فکر می‌کند معنی مزایده و مناقصه 
را نمی‌دانید. باید به او تأکید کنید که بله مزایده برگزار شده تا اسپانسر لباس تیم ملی در جام جهانی شرکتی انتخاب شود که پایین‌ترین قیمت را برای فروش البسه‌اش به تیم‌های ملی پایه ارائه می‌دهد! جالب‌تر اما این است 
که حتی همین رویه هم در مزایده رعایت نشده است و به رغم شرکت‌هایی که با شرایط و کیفیت مشابه، قیمت پایین‌تری از »مجید« ارائه داده بودند، در نهایت این شرکت به عنوان اسپانسر لباس تیم‌های ملی انتخاب شد.

عبور از بیت‌المال به 
خاطر مصلحت شخصی؟

نماینده آل‌اشپورت از 
اینکه نظارتی به روند 
برگزاری مزایده نبوده 

و به رغم ارائه همه 
مدارک و پیشنهادی 

که بهتر از دیگر برندها 
بوده، در نهایت برند 
دیگری برنده شده، 

متعجب است. جعفری 
می‌گوید: »من نامه‌ای 

به فدراسیون زدم و 
گفتم که همه شرایط 
را قبول می‌کنم و حالا 
هم از این موضوع به 
راحتی عبور نخواهم 

کرد. از هر کسی که لازم 
باشد به این موضوع 

ورود کند، کمک 
می‌گیرم. متأسفانه 

برخی به راحتی از 
بیت‌المال می‌گذرند 

و مصلحت‌های 
شخصی‌شان را در 

اولویت قرار می‌دهند.«

ZOOM


